
ABSTRAKT 

Česká školní inspekce (ČŠI) je v České republice jedinou institucí, která provádí externí 

hodnocení vzdělávacího systému. Jejím hlavním úkolem je zvyšování kvality poskytovaného 

vzdělávání. 

Cílem této diplomové práce je popsat různé druhy činností ČŠI a zjistit, které činnosti a jak 

ovlivňují praxi základních škol v Praze. 

Z výsledků dotazníkového šetření, rozhovorů s řediteli a vyjádřením náměstka ústředního 

školního inspektora vyplývá, že naprostá většina ředitelů – respondentů při své další práci 

vychází ze závěrů ČŠI, doporučení inspektorů bere v potaz a řídí se jimi. 

ČŠI ovlivňuje fungování škol také nepřímo: 

 nastavením Kritérií hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání  

 skrze stakeholdery  

 prostřednictvím své publikační činnosti 

 pomocí systému InspIS SET 

Výzkum ukázal, že většina ředitelů škol považuje inspekční činnost ČŠI za důležitou. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

ČŠI, externí evaluace, základní škola, ředitel školy, řízení školy, kvalitní škola, zlepšení 

kvality vzdělávání 

 


